
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Serrig

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:13 RE 1

RE 4134
f

Taben 0:18 Q Merzig (Saar) 0:35 – 
Dillingen (Saar) 0:45 – Saarlouis Hbf 0:49 – 
Völklingen 1:00 – Saarbrücken Hbf 1:14

1

0:34 RE 1
RE 4145
f

Saarburg (Bz Trier) 0:37 Q Konz 0:53 – 
Trier Hbf 1:05

2

1:26
Sa, So

RB 71
RB 12551
f

Taben 1:31 – Saarhölzbach 1:37 Q 
Merzig (Saar) 1:51

1

5:16
Mo - Fr

RB 71
RB 12550
f

Saarburg (Bz Trier) 5:19 Q Konz 5:35 – 
Trier Hbf 5:47

2

5:42
Mo - Fr

RB 71
RB 12513
f

Taben 5:47 Q Merzig (Saar) 6:05 – 
Saarlouis Hbf 6:19 – Völklingen 6:30 – 
Saarbrücken Hbf 6:45 – St Ingbert 7:11 – 
Homburg (Saar) Hbf 7:26 – 
Kaiserslautern Hbf 7:55

1

6:00 — 7:00
6:15
Mo - Fr

RB 71
RB 12553
f

Taben 6:22 Q Merzig (Saar) 6:42 – 
Dillingen (Saar) 6:53 – Saarlouis Hbf 6:56 – 
Völklingen 7:07 – Saarbrücken Hbf 7:23 – 
St Ingbert 7:45 – Homburg (Saar) Hbf 8:01

1

6:15 RB 71
RB 12552
f

Saarburg (Bz Trier) 6:18 Q Konz 6:34 – 
Trier Hbf 6:46

2

6:48
Mo - Fr

RB 71
RB 12504
f

Saarburg (Bz Trier) 6:51 Q Konz 7:07 – 
Trier Hbf 7:20

2

7:01
Mo - Fr

RB 71
RB 12519
f

Taben 7:06 Q Merzig (Saar) 7:22 – 
Saarlouis Hbf 7:35 – Völklingen 7:46 – 
Saarbrücken Hbf 7:58 – St Ingbert 8:13 – 
Homburg (Saar) Hbf 8:26 – 
Kaiserslautern Hbf 8:55

1

7:23
Mo - Sa

RB 71
RB 12556
f

Saarburg (Bz Trier) 7:26 Q Konz 7:42 – 
Trier Hbf 7:56

2

7:29
Mo - Sa

RB 71
RB 12555
f

Taben 7:34 Q Merzig (Saar) 7:50 – 
Dillingen (Saar) 8:00 – Saarlouis Hbf 8:04 – 
Völklingen 8:16 – Saarbrücken Hbf 8:29 – 
St Ingbert 8:45 – Homburg (Saar) Hbf 9:01

1

8:00 — 9:00
8:29 RB 71

RB 12559
f

Taben 8:34 Q Merzig (Saar) 8:50 – 
Dillingen (Saar) 9:00 – Saarlouis Hbf 9:04 – 
Völklingen 9:16 – Saarbrücken Hbf 9:29 – 
St Ingbert 9:45 – Homburg (Saar) Hbf 10:01

1

8:30 RB 71
RB 12558
f

Saarburg (Bz Trier) 8:33 Q Konz 8:49 – 
Trier Hbf 9:01

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Serrig

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:29 RB 71
RB 12561
f

Taben 9:34 Q Merzig (Saar) 9:50 – 
Dillingen (Saar) 10:00 – Saarlouis Hbf 10:04 – 
Völklingen 10:16 – Saarbrücken Hbf 10:29 – 
St Ingbert 10:45 – Homburg (Saar) Hbf 11:01

1

9:30 RB 71
RB 76796
RB 12560
f

Saarburg (Bz Trier) 9:33 Q Konz 9:49 – 
Trier Hbf 10:01

2

10:00 — 11:00
10:29 RB 71

RB 12563
f

Taben 10:34 Q Merzig (Saar) 10:50 – 
Dillingen (Saar) 11:00 – Saarlouis Hbf 11:04 – 
Völklingen 11:16 – Saarbrücken Hbf 11:29 – 
St Ingbert 11:45 – Homburg (Saar) Hbf 12:01

1

10:30 RB 71
RB 12562
f

Saarburg (Bz Trier) 10:33 Q Konz 10:49 – 
Trier Hbf 11:01

2

11:29 RB 71
RB 12565
f

Taben 11:34 Q Merzig (Saar) 11:50 – 
Dillingen (Saar) 12:00 – Saarlouis Hbf 12:04 – 
Völklingen 12:16 – Saarbrücken Hbf 12:29 – 
St Ingbert 12:45 – Homburg (Saar) Hbf 13:01

1

11:30 RB 71
RB 12564
f

Saarburg (Bz Trier) 11:33 Q Konz 11:49 – 
Trier Hbf 12:01

2

12:00 — 13:00
12:29 RB 71

RB 76797
RB 12567
f

Taben 12:34 Q Merzig (Saar) 12:50 – 
Dillingen (Saar) 13:00 – Saarlouis Hbf 13:04 – 
Völklingen 13:16 – Saarbrücken Hbf 13:28
> Sa, So weiter nach St Ingbert 13:46 – 
Homburg (Saar) Hbf 14:02

1

12:30 RB 71
RB 12566
f

Saarburg (Bz Trier) 12:33 Q Konz 12:49 – 
Trier Hbf 13:01

2

13:29 RB 71
RB 12571
f

Taben 13:34 Q Merzig (Saar) 13:50 – 
Dillingen (Saar) 14:00 – Saarlouis Hbf 14:04 – 
Völklingen 14:16 – Saarbrücken Hbf 14:29 – 
St Ingbert 14:45 – Homburg (Saar) Hbf 15:01

1

13:30 RB 71
RB 12570
f

Saarburg (Bz Trier) 13:33 Q Konz 13:49 – 
Trier Hbf 14:01

2

14:00 — 15:00
14:29 RB 71

RB 12575
f

Taben 14:34 Q Merzig (Saar) 14:50 – 
Dillingen (Saar) 15:00 – Saarlouis Hbf 15:04 – 
Völklingen 15:16 – Saarbrücken Hbf 15:29 – 
St Ingbert 15:45 – Homburg (Saar) Hbf 16:01

1

14:30 RB 71
RB 12572
f

Saarburg (Bz Trier) 14:33 Q Konz 14:49 – 
Trier Hbf 15:01

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Serrig

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:29 RB 71
RB 12577
f

Taben 15:34 Q Merzig (Saar) 15:50 – 
Dillingen (Saar) 16:00 – Saarlouis Hbf 16:04 – 
Völklingen 16:16 – Saarbrücken Hbf 16:29 – 
St Ingbert 16:45 – Homburg (Saar) Hbf 17:01

1

15:30 RB 71
RB 12574
f

Saarburg (Bz Trier) 15:33 Q Konz 15:49 – 
Trier Hbf 16:01

2

16:00 — 17:00
16:29 RB 71

RB 12579
f

Taben 16:34 Q Merzig (Saar) 16:50 – 
Dillingen (Saar) 17:00 – Saarlouis Hbf 17:04 – 
Völklingen 17:16 – Saarbrücken Hbf 17:29 – 
St Ingbert 17:45 – Homburg (Saar) Hbf 18:01

1

16:31 RB 71
RB 12576
f

Saarburg (Bz Trier) 16:34 Q Konz 16:49 – 
Trier Hbf 17:01

2

17:29 RB 71
RB 12581
f

Taben 17:34 Q Merzig (Saar) 17:50 – 
Dillingen (Saar) 18:00 – Saarlouis Hbf 18:04 – 
Völklingen 18:16 – Saarbrücken Hbf 18:29 – 
St Ingbert 18:45 – Homburg (Saar) Hbf 19:01

1

17:30 RB 71
RB 12578
f

Saarburg (Bz Trier) 17:33 Q Konz 17:49 – 
Trier Hbf 18:01

2

18:00 — 19:00
18:29 RB 71

RB 12583
f

Taben 18:34 Q Merzig (Saar) 18:50 – 
Dillingen (Saar) 19:00 – Saarlouis Hbf 19:04 – 
Völklingen 19:16 – Saarbrücken Hbf 19:29 – 
St Ingbert 19:45 – Homburg (Saar) Hbf 20:01

1

18:30 RB 71
RB 12580
f

Saarburg (Bz Trier) 18:33 Q Konz 18:49 – 
Trier Hbf 19:01

2

19:29 RB 71
RB 12585
f

Taben 19:34 Q Merzig (Saar) 19:50 – 
Dillingen (Saar) 20:00 – Saarlouis Hbf 20:04 – 
Völklingen 20:16 – Saarbrücken Hbf 20:29 – 
St Ingbert 20:45 – Homburg (Saar) Hbf 21:01

1

19:30 RB 71
RB 76798
RB 12582
f

Saarburg (Bz Trier) 19:33 Q Konz 19:49 – 
Trier Hbf 20:01

2

20:00 — 21:00
20:29 RB 71

RB 12587
f

Taben 20:34 Q Merzig (Saar) 20:50 – 
Dillingen (Saar) 21:00 – Saarlouis Hbf 21:04 – 
Völklingen 21:16 – Saarbrücken Hbf 21:29 – 
St Ingbert 21:45 – Homburg (Saar) Hbf 22:01

1

20:30 RB 71
RB 12584
f

Saarburg (Bz Trier) 20:33 Q Konz 20:49 – 
Trier Hbf 21:01

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Serrig

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:29 RB 71
RB 12589
f

Taben 21:34 Q Merzig (Saar) 21:50 – 
Dillingen (Saar) 22:00 – Saarlouis Hbf 22:04 – 
Völklingen 22:16 – Saarbrücken Hbf 22:29 – 
St Ingbert 22:45 – Homburg (Saar) Hbf 23:01

1

21:30 RB 71
RB 12586
f

Saarburg (Bz Trier) 21:33 Q Konz 21:49 – 
Trier Hbf 22:01

2

22:00 — 23:00
22:29 RB 71

RB 76799
RB 12591
f

Taben 22:34 Q Merzig (Saar) 22:50 – 
Dillingen (Saar) 23:00 – Saarlouis Hbf 23:04 – 
Völklingen 23:15 – Saarbrücken Hbf 23:29
> Sa, So weiter nach St Ingbert 23:48 – 
Homburg (Saar) Hbf 0:05

1

22:30 RB 71
RB 12588
f

Saarburg (Bz Trier) 22:33 Q Konz 22:49 – 
Trier Hbf 23:01

2

23:29 RB 71
RB 12593
f

Taben 23:34 Q Merzig (Saar) 23:50 – 
Dillingen (Saar) 24:00 – Saarlouis Hbf 0:04 – 
Völklingen 0:16 – Saarbrücken Hbf 0:29

1

23:31 RB 71
RB 12590
f

Saarburg (Bz Trier) 23:34 Q Konz 23:50 – 
Trier Hbf 0:02

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


